



निविदा सूचना TENDER ENQUIRY

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड, हीप, हरिद्वार - 249 403 भारत

Bharat Heavy Electricals Ltd. HEEP, HARIDWAR-249 403 INDIA
B/ 4011/9/5177V1

A2- 17001(B)

29-09-2020

Phone : (0091)(01334) 227350-227356 (7 Lines) & 228350-51(2 Lines) • Telefax (0091) (01334) 226462 & 223948

TIN No. : 05001757277/30-09-05
C.S.T.No. : HR-5000030/16-03-65

M/S. OPEN TENDER ENQUIRY NO. *

DATE

21-10-2020

BHEL

कृपया निम्नलिखित के लिए निविदा दें। PLEASE QUOTE FOR THE FOLLOWING :

HARIDWAR249403

Vendor Code

00001

INDIA

SL	MATERIAL CODE ITEM DESCRIPTION	QUANTITY	UNIT	LOTNO	LOT DELIVERY QTY SCHEDULE
----	-----------------------------------	----------	------	-------	------------------------------

1	W90313240361 DRG: 21324039000 REV: 02 LEAK STEAM CONTROL VALVE WITH PNUMATIC ACTUATOR.	3	NO	1	2 31/07/22
				2	1 31/07/23

2	W99313240513 DRG: 41324030005 REV: SPARES:LEAK OFF STEAM VALVE	1	ST	1	1 08/01/23
---	--	---	----	---	------------

3	W99318102100 DRG: AS PER ADDENDUM NO-41810250001 REV: 03 POSITIONER WITH POSITION TRANSMITTER FOR LEAK STEAM VALVE AS PER ADDENDUM NO.- 41810250001.	2	NO	1	2 08/01/23
---	---	---	----	---	------------

** IMPORTANT: This enquiry is 2 part tender. Techno-Commercial bid (Part-1) & Price Bids (Part-2) should be submitted in separate envelopes. These two envelopes should be submitted in a common sealed envelope. Techno-Commercial Bid shall contain detailed Technical Specification, Drawings Technical documents, Catalogues, taxes & duties, payment terms, delivery period, Validity of offer, Replica of Price Bid (Copy of price bid without price part) etc. The confirmation to the special terms & conditions must be submitted alongwith Techno-Commercial bid.

Special Instructions:

Items is required for Patratu Project.
The Offers is to be submitted as per NIT documents.

General Instructions:

Please visit our site www.bhelhwr.co.in for latest version of General Instructions and Standard Terms & Conditions (GISTC) for Tender Enquiries. All the bidders/vendors must ensure compliance of latest GISTC. Terms & Conditions printed overleaf of this Standard Tender enquiry format are null & void.
For this procurement, Public Procurement (Preference to Make in India), Order 2017 dated 15.06.2017 & 28.05.2018 and subsequent Orders issued

Page No 1

* महत्वपूर्ण: कृपया कोटेशन देने से पूर्व पीछे दिए गये अनुदेशों को ध्यानपूर्वक पढ़िये।

IMPORTANT : PLEASE READ CAREFULLY THE INSTRUCTIONS GIVEN ON REVERSE BEFORE QUOTING

INSTRUCTIONS

- ORIGIN OF QUOTATION :** The quotation should be from the principal/original Supplier even if it is submitted through their authorised agents, failing which the quotations are liable to be ignored.
- DELIVERY :** Delivery period should be quoted with utmost care. BHEL hereby reserves the option to levy a Penalty for delayed delivery @ 1/2% per week or part thereof of subject to a maximum of 10% of the value of unexecuted portion of the order. **Acceptance of this MUST BE specifically mentioned in your quotation.**
- PAYMENT TERMS :** (i) Preference will be given to those vendors who accept payment after receipt and acceptance of material. (ii) In case You are not our regular vendor, we may not be able to make payment against despatch documents through bank. (iii) In case of machinery and equipment the payment shall be made only after final acceptance of supplies against a Performance Bank Guarantee valid for full guarantee period.
- SUBMISSION OF TENDER :** Quotation must be enclosed in sealed cover on which tender enquiry number and the due date MUST BE duly superscribed and be invariably sent under "REGISTERED POST" / "SPEED POST" addressed to:-
Due on Enquiry No.
To.
THE HEAD OF MATERIALS MANAGEMENT.
Heavy Electrical Equipment plant.
HARDWAR - 249403, INDIA
The quotation must be posted with due date allowance for postal transit time. Alternatively, the tenders duly sealed and superscribed as above may be deposited in the Tender Box. Quotations not received in time are liable to be ignored.
- TENDER OPENING :** Tender opening is scheduled to start in the Tender Room at 2.00 P.M. on the due date. Therefore quotations must reach this office/tender Box latest by 1.45 P.M. on due date. Only participating vendors are allowed to attend tender opening.
- PRICES :** Prices should be quoted as under
(a) For imported items - F.O.B. Despatching Port
(b) For indigenous items - F.O.R. Destination
i) In case of Indigenous items covered by DGS&D Rate Contract, the vendors should submit latest valid copy of the rate contract along with quotation. (ii) Transportation and Transit Insurance shall be taken care of by BHEL. (iii) Applicable Sales Tax, Excise Duty and any other statutory levy Should be indicated separately and clearly in the quotation.
- SPECIFICATION :** Please give your detailed specification in the quotation along with relevant technical literature/catalogue etc. against our tender specifications.
- QUALITY REQUIREMENT :** Your quotation should have specific confirmation regarding meeting all our quality requirements such as (i) Test Certificate (TC), (ii) Guarantee certificate (GC), (iii) Quality plan (QP) (if applicable) : and (iv) pre-despatch inspection at your works (if applicable)
- TESTIMONIALS :** Your Sales Tax Registration Number should be clearly mentioned on your quotation. In case you are not registered with Sales Tax Authorities, the same should be indicated with reasons thereof.
- VALIDITY :** The quotation should be valid for a minimum period of 120 days for machinery & equipment and 90 days for other items, effective from the date of opening of tender.
- RIGHT OF ACCEPTANCE :** BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED HARDWAR reserves the right to reject any or all the quotations without assigning any reason thereof. BHEL also reserves the right to increase or decrease the tendered quantities. Vendors should be prepared to accept order for reduced quantity without any extra charges. Vendor should also be prepared for giving quantity discount in case of increase in quantity.
- SECURITY DEPOSIT :** The successful vendor will, if so required by BHEL have to furnish a security deposit or Bank Guarantee from an approved bank for an amount of 10% of the total value of the order for the satisfactory execution of the same in accordance with the terms and conditions and delivery specified in the order.
- Please specifically confirm in your offer that you have necessary Instruments and gauges duly calibrated.
- QUOTATIONS NOT IN ACCORDANCE WITH THE ABOVE INSTRUCTIONS ARE LIABLE TO BE DISQUALIFIED AND IGNORED.**

अनुदेश

- कोटेशन का मूल कोटेशन मूल पूर्तिकर्ता से प्राप्त होने चाहिए** यह उसके अधिकृत एजेंट के माध्यम से प्रस्तुत किया गया हो, अन्यथा कोटेशन की उपेक्षा की जा सकती है।
- डिलीवरी :** डिलीवरी की अवधि अत्यन्त सोच-विचार के बाद उद्धृत की जानी चाहिए। एतद् वो एच ई एल के पास देर से डिलीवरी के लिए प्रति सप्ताह या उसके किसी हिस्से के लिए 1/2 % की दर से अर्थदण्ड लगाने का विकल्प सुरक्षित किया जाता है, जो कि आर्डर के पूरे न किए गए हिस्से के मूल्य का अधिकतम 10 % तक हो सकता है। कृपया अपने कोटेशन पर इस बात की स्वीकृति का विशेष रूप से उल्लेख करें।
- भुगतान की शर्त :** (1) उन विक्रेताओं को वरीयता दी जाएगी जो सामग्री की प्राप्ति एवं स्वीकृति के बाद भुगतान स्वीकार करेंगे। (2) यदि आप हमारे नियमित विक्रेता नहीं हैं तो हम बैंक माध्यम से प्रेषित दस्तावेजों पर आपको भुगतान नहीं कर सकेंगे। (3) मशीनरी एवं उपकरण के मामले में भुगतान केवल तभी किया जाएगा जब परफोरमेंस बैंक गारंटी जो कि पूर्ण गारंटी अवधि के लिए विधिमाल्य होगी, के अंतर्गत पूर्तियों के लिए अंतिम स्वीकृति प्राप्त हो जाएगी।
- निविदाओं की प्रस्तुति :** कोटेशन मुहरबंद लिफाफे में बंद होना चाहिए जिस पर निविदा सूचना संख्या एवं नियत तिथि विधिवत् अंकित होना चाहिए और वह अनिवार्य रूप से सामने दर्शाए गए अधिकारी को संबोधित हो और पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट से भेजा गया है।
नियत तिथि..... निविदा सूचना सं.....
सेवा में,
सामग्री प्रबंध अध्यक्ष,
हेवी इलेक्ट्रिकल इक्विपमेंट प्लांट
भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
हरिद्वार - 249403 भारत
कोटेशन को उचित समय पूर्व भेजना चाहिए ताकि वे डाक द्वारा नियत तिथि तक पहुंच जाएं। अन्यथा निविदाओं को मुहरबंद लिफाफे में एवं उपर्युक्त निर्देशानुसार निविदा संख्या आदि अंकित करके निविदा पेटी में जमा कर दिया जाए। समय पर प्राप्त न होने वाले कोटेशन की उपेक्षा की जा सकती है।
- निविदा खोलना :** निविदा नियत तिथि को 2.00 बजे अपराह्न में निविदा कक्ष में खोली जाएगी। अतः कोटेशनों को नियत तिथि को अधिकतम 1.45 बजे अपराह्न में निविदा कार्यालय/निविदा पेटी में पहुंच जाना चाहिए। केवल भाग लेने वाले विक्रेताओं को ही निविदा खोलने के समय रहने की अनुमति दी जाएगी।
- मूल्य :** निम्नलिखित अनुसार उद्धृत करने चाहिए।
(क) आयातित वस्तुओं के लिए - बोर्ड पर्यंत निःशुल्क (एफ.ओ.बी.) प्रेषण पोर्ट
(ख) स्वदेशी वस्तुओं के लिए - रोड पर्यंत निःशुल्क (एफ.ओ.आर.) पहुंच का स्थान
(1) डी.जी.एस. एंड डी.के.रेंट ठेके के अंतर्गत आने वाली स्वदेशी वस्तुओं के मामले में विक्रेताओं को कोटेशन के साथ रेंट ठेके की नवीनतम विधिमाल्य प्रति जमा करनी चाहिए।
(2) परिवहन एवं रास्ते के बोमों का ध्यान वी.एच.ई.एल रखेगी। (3) कोटेशन में लागू बिक्री कर, उत्पाद शुल्क एवं अन्य साविधिक कर का अलग-अलग एवं स्पष्ट से उल्लेख करना चाहिए।
- विनिर्देश :** कृपया कोटेशन में हमारे निविदा विनिर्देशों (स्पेसिफिकेशनों) के उत्तर में तकनीकी साहित्य/कोटेलॉग आदि सहित अपने विस्तृत विनिर्देश दीजिए।
- गुणता आवश्यकता :** आपके कोटेशन में हमारी सभी गुणता आवश्यकताओं जैसे (1) परीक्षण प्रमाण पत्र (टी.सी.) (2) गारंटी प्रमाण पत्र (जी.सी.) (3) गुणता योजना (क्यू.पी.) (यदि लागू हो) एवं (4) अपने कार्यस्थल पर प्रेषण पूर्व निरीक्षण (यदि लागू हो) को पूरा करने के बारे में विशिष्ट पुष्टि होनी चाहिए।
- प्रमाण पत्र :** आपके कोटेशन पर आपकी बिक्रीकर पंजीकरण संख्या का स्पष्ट रूप से उल्लेख होना चाहिए। यदि बिक्रीकर प्राधिकारियों के साथ आपका पंजीकरण न हुआ हो तो उसके कारणों का उल्लेख किया जाना चाहिए।
- विधि मान्यता :** कोटेशन, मशीनरी एवं उपकरण के लिए कम से कम 120 दिनों के लिए एवं अन्य वस्तुओं के लिए 90 दिनों के लिए विधिमाल्य होनी चाहिए जोकि निविदा के खुलने की दिनांक से प्रभावी होगी।
- स्वीकृति का अधिकार :** भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड, हरिद्वार के पास कारण बताए बिना, किसी या सभी कोटेशन को अस्वीकृत करने का अधिकार सुरक्षित है। वी.एच.ई.एल के पास निविदा में दी गई मात्राओं को बढ़ाने या घटाने का अधिकार भी सुरक्षित है। विक्रेताओं को अतिरिक्त खर्च बिना, कम मात्रा के लिए आर्डर स्वीकार करने के लिए तैयार रहना चाहिए। विक्रेताओं का मात्रा में बदोतरी के मामले में मात्रा पर छुट देने के लिए भी तैयार रहना चाहिए।
- सुरक्षा जमा :** यदि वी.एच.ई.एल ऐसा सा अपेक्षित करती है तो सफल विक्रेता आर्डर में दी गई शर्तों एवं विनिर्देश डिलीवरी के अनुसार आर्डर के सन्तोषजनक निष्पादन के लिए आर्डर के कुल मूल्य की 10 प्रतिशत राशि किसी अनुमोदित बैंक से सुरक्षा जमा या बैंक गारंटी के रूप में प्रस्तुत करेगा।
- आप अपने कोटेशन में इस बात की विशेष रूप से पुष्टि करें कि आपके पास कैलिब्रेट किए हुए आवश्यक उपकरण एवं गेज उपलब्ध हैं।
- उपयुक्त अनुदेशों के अनुसार प्रस्तुत न की गई कोटेशनों को अयोग्य एवं अपेक्षित माना जाएगा।



निविदा सूचना

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड, हीप, हरिद्वार - 249 403 भारत

TENDER ENQUIRY

Bharat Heavy Electricals Ltd. HEPP, HARIDWAR-249 403 INDIA

AA-17001(B)

B/4011/9/5177V1

29-09-2020

Phone : (0091)(01334) 227350-227356 (7 Lines) & 228350-51(2 Lines) • Telefax (0091) (01334) 226462 & 223948

TIN No. : 05001757277/30-09-05
C.S.T.No. : HR-5000030/16-03-65

ITEM CODE	ENQUIRY NO.	QUANTITY	UNIT	LOTNO	दिनांक Date
ITEM DESCRIPTION					

कृपया निम्नलिखित के लिए निविदा दें। PLEASE QUOTE FOR THE FOLLOWING:

by the respective Nodal Ministry shall be applicable even if issued after issue of this NIT but before finalization of contract / PO / WP against this NIT.

In the event of any Nodal Ministry prescribing higher or lower percentage of purchase preference and/ or local content in respect of this procurement, same shall be applicable.

Default purchase preference under Make in India order shall be 20% to suppliers with default minimum local content of 50% for all items / works / services.

For further details, please refer latest version of GISTC.

Procurements where the Estimated value to be procured is less than Rs. 5 lakhs shall be exempted from Public Procurement (Preference to Make in India),

Order 2017 dated 15.06.2017 & 28.05.2018

R Sharma

RAHUL SHARMA
DY. MANAGER(PPX-BOI)

INSTRUCTIONS

- ORIGIN OF QUOTATION :** The quotation should be from the principal/original Supplier even if it is submitted through their authorised agents, failing which the quotations are liable to be ignored.
- DELIVERY :** Delivery period should be quoted with utmost care. BHEL hereby reserves the option to levy a Penalty for delayed delivery @ 1/2% per week or part thereof of subject to a maximum of 10% of the value of unexecuted portion of the order. **Acceptance of this MUST BE specifically mentioned in your quotation.**
- PAYMENT TERMS :** (i) Preference will be given to those vendors who accept payment after receipt and acceptance of material. (ii) In case You are not our regular vendor, we may not be able to make payment against despatch documents through bank. (iii) In case of machinery and equipment the payment shall be made only after final acceptance of supplies against a Performance Bank Guarantee valid for full guarantee period.
- SUBMISSION OF TENDER :** Quotation must be enclosed in sealed cover on which tender enquiry number and the due date MUST BE duly superscribed and be invariably sent under "REGISTERED POST" / "SPEED POST" addressed to :-
Due on Enquiry No.
To,
THE HEAD OF MATERIALS MANAGEMENT,
Heavy Electrical Equipment plant.
HARDWAR - 249403, INDIA
The quotation must be posted with due date allowance for postal transit time. Alternatively, the tenders duly sealed and superscribed as above may be deposited in the Tender Box. Quotations not received in time are liable to be ignored.
- TENDER OPENING :** Tender opening is scheduled to start in the Tender Room at 2.00 P.M. on the due date. Therefore quotations must reach this office/tender Box latest by 1.45 P.M. on due date. Only participating vendors are allowed to attend tender opening.
- PRICES :** Prices should be quoted as under
(a) For imported items - F.O.B. Despatching Port
(b) For indigenous items - F.O.R. Destination
i) In case of indigenous items covered by DGS&D Rate Contract, the vendors should submit latest valid copy of the rate contract along with quotation. (ii) Transportation and Transit Insurance shall be taken care of by BHEL. (iii) Applicable Sales Tax, Excise Duty and any other statutory levy should be indicated separately and clearly in the quotation.
- SPECIFICATION** Please give your detailed specification in the quotation along with relevant technical literature/catalogue etc. against our tender specifications.
- QUALITY REQUIREMENT :** Your quotation should have specific confirmation regarding meeting all our quality requirements such as (i) Test Certificate (TC), (ii) Guarantee certificate (GC), (iii) Quality plan (QP) (if applicable) : and (iv) pre-despatch inspection at your works (if applicable)
- TESTIMONIALS :** Your Sales Tax Registration Number should be clearly mentioned on your quotation. In case you are not registered with Sales Tax Authorities, the same should be indicated with reasons thereof.
- VALIDITY :** The quotation should be valid for a minimum period of 120 days for machinery & equipment and 90 days for other items, effective from the date of opening of tender.
- RIGHT OF ACCEPTANCE :** BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED HARDWAR reserves the right to reject any or all the quotations without assigning any reason thereof. BHEL also reserves the right to increase or decrease the tendered quantities. Vendors should be prepared to accept order for reduced quantity without any extra charges. Vendor should also be prepared for giving quantity discount in case of increase in quantity.
- SECURITY DEPOSIT :** The successful vendor will, if so required by BHEL have to furnish a security deposit or Bank Guarantee from an approved bank for an amount of 10% of the total value of the order for the satisfactory execution of the same in accordance with the terms and conditions and delivery specified in the order.
- Please specifically confirm in your offer that you have necessary Instruments and gauges duly calibrated.
- QUOTATIONS NOT IN ACCORDANCE WITH THE ABOVE INSTRUCTIONS ARE LIABLE TO BE DISQUALIFIED AND IGNORED.**

अनुदेश

- कोटेशन का मूल** कोटेशन मूल पूर्तिकता से प्राप्त होने चाहिए चाहे यह उसके अधिकृत एजेंट के माध्यम से प्रस्तुत किया गया हो, अन्यथा कोटेशन की उपेक्षा की जा सकती है।
- डिलीवरी :** डिलीवरी की अवधि अत्यंत सोच-विचार के बाद उद्धृत की जानी चाहिए। एतद् बी एच ई एल के पास देर से डिलीवरी के लिए प्रति सप्ताह या उसके किसी हिस्से के लिए 1/2 % की दर से अर्धदण्ड लगाने का विकल्प सुरक्षित किया जाता है, जो कि आर्डर के पूरे न किए गए हिस्से के मूल्य का अधिकतम 10 % तक हो सकता है। कृपया अपने कोटेशन पर इस बात की स्वीकृति का विशेष रूप से उल्लेख करें।
- भुगतान की शर्तें :** (1) उन विक्रेताओं को वरीयता दी जाएगी जो सामग्री की प्राप्ति एवं स्वीकृति के बाद भुगतान स्वीकार करेंगे। (2) यदि आप हमारे नियमित विक्रेता नहीं हैं तो हम बैंक माध्यम से प्रेषित दस्तावेजों पर आपको भुगतान नहीं कर सकेंगे। (3) मशीनरी एवं उपकरण के मामले में भुगतान केवल तभी किया जाएगा जब परफोरमेंस बैंक गारंटी जो कि पूर्ण गारंटी अवधि के लिए विधिमानी होगी, के धर्तगत पूर्तियों के लिए अंतिम स्वीकृति प्राप्त हो जाएगी।
- निविदाओं की प्रस्तुति :** कोटेशन मुहरबंद लिफाफे में बंद होना चाहिए जिस पर निविदा सूचना संख्या एवं नियत तिथि विधिबद्ध अंकित होना चाहिए और यह अनिवार्य रूप से सामने दर्शाए गए अधिकारी को संबोधित हो और पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट से भेजा गया है।
नियत तिथि..... निविदा सूचना सं.....
सेवा में,
सामग्री प्रबंध अध्यक्ष,
हेवी इलेक्ट्रिकल इक्विपमेंट प्लांट
भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
हरिद्वार - 249403 भारत
कोटेशन को उचित समय पूर्व भेजना चाहिए ताकि वे डाक द्वारा नियत तिथि तक पहुंच जाएं। अन्यथा निविदाओं को मुहरबंद लिफाफे में एवं उपयुक्त निर्देशानुसार निविदा संख्या आदि अंकित करके निविदा पेटी में जमा कर दिया जाए। समय पर प्राप्त न होने वाले कोटेशन को उपेक्षा की जा सकती है।
- निविदा खोलना :** निविदा नियत तिथि को 2.00 बजे अपराह्न में निविदा कक्ष में खोली जाएगी। अतः कोटेशनों को नियत तिथि की अधिकतम 1.45 बजे अपराह्न में निविदा कार्यालय/निविदा पेटी में पहुंच जाना चाहिए। केवल भाग लेने वाले विक्रेताओं को ही निविदा खोलने के समय रहने की अनुमति दी जाएगी।
- मूल्य :** निम्नलिखित अनुसार उद्धृत करने चाहिए।
(क) आयातित वस्तुओं के लिए - बोर्ड पर्यंत निःशुल्क (एफ.ओ.बी.) प्रेषण पोर्ट
(ख) स्वदेशी वस्तुओं के लिए - रोड पर्यंत निःशुल्क (एफ.ओ.आर.) पहुंच का स्थान
(1) डी.जी.एस. एंड डी.के. रेट टेके के अंतर्गत आने वाली स्वदेशी वस्तुओं के मामले में विक्रेताओं को कोटेशन के साथ रेट टेके की नवीनतम विधिमानी प्रति जमा करनी चाहिए।
(2) परिवहन एवं रास्ते के बीमें का ध्यान बी.एच.ई.एल. रखेगी। (3) कोटेशन में लागू बिक्री कर, उत्पाद शुल्क एवं अन्य सार्वधिक कर का अलग-अलग एवं स्पष्ट से उल्लेख करना चाहिए।
- विनिर्देश :** कृपया कोटेशन में हमारे निविदा विनिर्देशों (स्पेसिफिकेशनों) के उतर में तकनीकी साहित्य/कोटेलॉग आदि सहित अपने विस्तृत विनिर्देश दीजिए।
- गुणता आवश्यकता :** आपके कोटेशन में हमारी सभी गुणता आवश्यकताओं जैसे (1) परीक्षण प्रमाण पत्र (टी.सी.) (2) गारंटी प्रमाण पत्र (जी.सी.) (3) गुणता योजना (क्यू.पी.) (यदि लागू हो) एवं (4) अपने कार्यस्थल पर प्रेषण पूर्व निरीक्षण (यदि लागू हो) को पूरा करने के बारे में विशिष्ट पुष्टि होनी चाहिए।
- प्रमाण पत्र :** आपके कोटेशन पर आपकी बिक्रीकर पंजीकरण संख्या का स्पष्ट रूप से उल्लेख होना चाहिए। यदि बिक्रीकर प्राधिकारियों के साथ आपका पंजीकरण न हुआ हो तो उसके कारणों का उल्लेख किया जाना चाहिए।
- विधि मान्यता :** कोटेशन, मशीनरी एवं उपकरण के लिए कम से कम 120 दिनों के लिए एवं अन्य वस्तुओं के लिए 90 दिनों के लिए विधिमानी होनी चाहिए जोकि निविदा के खुलने की दिनांक से प्रभावी होगी।
- स्वीकृति का अधिकार :** भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड, हरिद्वार के पास कारण बताए बिना, किसी या सभी कोटेशन को अस्वीकृत करने का अधिकार सुरक्षित है। बी एच ई एल के पास निविदा में दी गई मात्राओं को बढ़ाने या घटाने का अधिकार भी सुरक्षित है। विक्रेताओं को अतिरिक्त खर्च बिना, कम मात्रा के लिए आर्डर स्वीकार करने के लिए तैयार रहना चाहिए। विक्रेताओं का मात्रा में बढ़ोतरी के मामले में मात्रा पर छुट देने के लिए भी तैयार रहना चाहिए।
- सुरक्षा जमा :** यदि बी एच ई एल ऐसा सा अपेक्षित करती है तो सफल विक्रेता आर्डर में दी गई शर्तों एवं विनिर्देश डिलीवरी के अनुसार आर्डर के सन्तोषजनक निष्पादन के लिए आर्डर के कुल मूल्य की 10 प्रतिशत राशि किसी अनुमोदित बैंक से सुरक्षा जमा या बैंक गारंटी के रूप में प्रस्तुत करेगा।
- आप अपने कोटेशन में इस बात की विशेष रूप से पुष्टि करें कि आपके पास कैलिब्रेट किए हुए आवश्यक उपकरण एवं गेज उपलब्ध हैं।
- उपयुक्त अनुदेशों के अनुसार प्रस्तुत न की गई कोटेशनों को अयोग्य एवं अपेक्षित माना जाएगा।